
 

 

 

 

 

 

 

Kilke-meddelande  Maj 2010 
Det här är det månatliga informationspaketet för alla som är intresserade av Kilke. Aktuell 
information om Kilke sammanställs i de månatliga Kilkemeddelandena. Brevet innehåller en del 
om sådant som redan varit och en del om sådant som komma skall. Allt ryms inte med i 
meddelandet, men vi sammanställer mer information på Kilkes webbplats på adressen 
www.kilke.fi/svenska. På webbplatsen finns även de Kilkemeddelanden som tidigare utkommit 
samlade på adressen www.kilke.fi/tekijoille/kuukausitiedotteet.  

Du som har ett uppdrag och är med och gör Kilke! Om du vill informera om något i 
Kilkemeddelandena, skicka materialet till mästaren för scoutmediagruppen (partiomediaryhmän 
mestari) Taru Särkkä: taru.sarkka@partio.fi. Du kommer väl också ihåg att hålla informationen om 
ditt område uppdaterad på webbplatsen. Material till webbplatsen skickas till mästaren för 
nätinnehållet (nettisisältömestari) Heikki Laurila: heikki.laurila@partio.fi 

 

I detta meddelande 

Viktigt om lägret 

 Kommunikationen informerar 

 Posten under lägret 

 Lägerregistret 

 Säkerhet 

 Bykökens planer blir allt tydligare 

 Beställningar till logistiken före 31.5 

 Att värva explorerscouter och roverscouter 

 Sköt om kopieringar och lamineringar innan lägret! 

 Säkert läger-kontrollgruppen 

 



 

 

 

 

 

 Info om Service för dem som gör lägret (Tekijäpalvelun info) 

o Uppgifter om utrymmen som kan bokas till Servicen före 20.5 
o Tidtabell för avhämtning av kontorsmaterial 
o Namnskyltar (chefer, ansvariga och mästare), kontrollera dina uppgifter i Tältet före 

den 20.5 
o Någon information som ska vara konstant på anslagstavlorna? 

 
 Ändringar i kilometerersättningarna 

 
 

2. Bra att veta – kiva att höra 
 

 Efteranmälningen slutade, får man ännu komma med på Kilke?  

 Anmälningar till bygg- och rivlägren och bekräftelser av dessa anmälningar 

 

3. På kommande 
 

 Kilke rullar igång om 83 dagar! Kämpa på med den tuffa slutspurten, alla som ska vara med 

och göra Kilke! Det blir ett fint läger ☺ 

 En massa deadlines skymtar förbi också i detta meddelande, du skriver väl upp dem och 

sköter om allt som ska göras och respekterar deadlines. 

 

4. Det som redan hänt 
 
Den 17-18 april hölls en träff för alla chefer och mästare i Lammi. På plats var ungefär 170 Kilke-
fixare. Demona från veckoslutet hittar du på adressen: 

https://teltta.partio.fi/SP/projektit/suurleiri/00_Johtaminen/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2fSP%2fpr
ojektit%2fsuurleiri%2f00%5fJohtaminen%2fYhteiset%20kokoukset%2fP%c3%a4%c3%a4llikk%c3%b6%2d%2
0ja%20mestaritapaaminen%20Lammi%20Evo%2017%2e%2d18%2e4%2e2010&FolderCTID=0x0120005EEA
6A52D8783B40BA59702BABDF63A0&View=%7b2FDA30C6%2d96A2%2d4010%2d8B7D%2d2A9547A6997B
%7d 
 
(eller i klartext Kilke-johtaminen-yhteiset kokoukset-päällikkö- ja mestaritapaaminen). Tack till alla 
som deltog och till dem som ordnade träffen!  

 
 



 

 

 
 
 
 
1. Viktigt om lägret 
 
Kommunikationen informerar 

 Ombrytningsarbeten: den visuella produktionen önskar att alla materialönskemål skulle 
skickas in minst tre veckor innan de ska vara klara, för t.ex. redan till ombrytningen går en 
vecka. Mer information om saken av mästaren för den visuella gruppen Pekka Kuru 
(pekka.kuru@partio.fi) 

 Tänker du bjuda VIP-gäster?: Centralorganisationen bjuder sina egna gäster till lägret, men 
förutom det har lägerledningen, chefer, ansvariga och mästare möjlighet att bjuda in egna 
inbjudna gäster till lägret. Med dessa gäster menas personer som på ett märkbart sätt har 
stött dig i att ditt eget Kilke-uppdrag blir lyckat eller har understött lägret genom att donera 
saker eller pengar. Därför måste dessa personer anmälas (inkl. kontaktuppgifter) så fort som 
möjligt till vip-mästaren Jukka Tulivuori (tel. 040 732 1401, e-post: jukka.tulivuori@turku.fi). 
Listan på FS inbjudna gäster kommer till tältet, där du kan gå in och kolla inbjudningarna. Till 
var och en av gästerna skickas endast en inbjudan. 

 Svar på Kilke-epost önskas genast! När lägret närmar sig ökar floden av inkommande e-
postmeddelanden. För att viktiga saker inte ska bli obemärkta, påminner vi om 
instruktionerna för hur man skickar e-post till Kilke-eposten:  

  I rubrikfältet KILKE: 

 Berätta redan i rubriken klart vad det handlar om (t.ex. är ”nästa veckas möte” inte 
mycket i jämförelse med alternativet ”kommunikationsansvarigas möte ti 26.4 i 
Evois”)  

 Om du förväntar dig att få ett snabbt svar på ditt meddelande, berätta också detta 
”svar ASAP”, ”VÄNTAR PÅ SVAR” ”FÖR VIDARE ÅTGÄRDER”, ”BRÅDSKANDE 
KOMMENTARER”, ”KOMMENTARER FÖRE 27.5”) 

 Det lönar sig inte att skriva många saker i samma meddelande. Ett kort meddelande 
läses och det är lättare att reagera på dem! Tack. 

 Glömde du deadlinen till Rökmappen? Rökmappen är som bäst under arbete och den första 
versionen publiceras under första veckan i juni. Om du av en eller annan orsak missade 
deadlinen 1.5, skicka ditt material supersnabbt till Tino (tiina.lehtinen@partio.fi). Hopihopi! 

 



 

 

 

 

 
Postgången på lägret 
 
Posten ansvarar för att lägrets interna och externa post når rätt plats. Tidtabellerna klarnar 
närmare lägret. Dessutom sköter Posten om de interna budtjänsterna enligt behov och 
samarbetar med alla delområden på lägret. 
 
Posten fungerar också under bygg- och rivlägret, så posten levereras också då. Till lägret har vi fått 
en egen officiell poststämpel och det säljs både postkort och frimärken. 
 
Extern post: 

 

Inkommande 

 delas ut i buntar rökvis till underlägerkanslien där rökarna kan avhämta dem 

 tidningar som adresserats till lägret delas ut jämnt till caféerna, INTE TILL LÄGREN. 
Tidningar som man ändrat adressen på till lägret delas alltså jämnt mellan alla caféer, 
så tidningen med ditt namn på finns inte nödvändigtvis i ditt eget café, men vi 
försöker enligt möjligheterna få ett stort utbud tidningar till alla caféer. I viss mån kan 
man säkert också ordna tidningsutbudet enligt geografin. 

 
Utgående  

 
 samlas in i underlägerkanslien och i brevlådor 
 den sista insamlingen av utgående post är ca kl. 21 
 utgående post skickas från Evois-centret med transporten följande morgon 

 
Intern post: 

 

Utgående 

 

 samlas in i underlägerkanslien och i brevlådor 
 samtidigt samlas också hittegods in från underlägerkanslierna 
 ca kl. 21 är den sista insamlingen av utgående post 
 budtjänster vid behov 
 brev och kort skickas utan frimärke inom lägret 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Inkommande 

 delas ut i buntar tillsammans med den externa posten rökvis till underlägerkanslien 

där rökarna kan avhämta dem 

 budtjänsten kan också sköta om brådskande ärenden 

 
 Mer info av postmästare Aku (neitoaave@gmail.com) 

Lägerregistret 
 
Det har gjorts en plan för användningen av lägerregistret under lägret och den kan du bekanta dig 
med på adressen 
https://teltta%2Epartio%2Efi/SP/projektit/suurleiri/leiritoimisto/Jaetut%20asiakirjat/leirirekisteri_
toimintasuunnitelma.doc. Lägerregistret sköts under lägret av lägerregistermästaren Petri Vainio 
(petri.i.vainio@gmail.com), före lägret ligger ansvaret för lägerregistret på projektsekreterare 
Vilhelmina Lindqvist (vilhelmina.lindqvist@partio.fi). 

Säkerhet 
 
Cyklar 
 
Många delområden har frågat hur man får cykeltillstånd för lägret. I första hand rör vi oss gående 
på lägret. Det ordnas skytteltrafik mellan Evois-centret och lägerområdet för dem som arbetar i 
Evois-centret, så för detta avstånd behöver inte heller alla nödvändigtvis en cykel. Om du ändå 
anser att ditt uppdrag förutsätter en cykel och tillstånd att cykla på lägerområdet så bör du ansöka 
om tillstånd. Tillståndet utfärdas av Säkerheten och en blankett för detta kommer till Tältet under 
maj månad. Du kommer väl ihåg att om du cyklar så behöver du också en cykelhjälm! 

 
Bykökens planer blir allt tydligare hela tiden 
 
Byköksplanen har uppdaterats och uppdateras hela tiden bl.a. när det gäller rivlägret och 
detaljritningarna för bygglägret. Version 6.0 publiceras i maj. Version 7.0 är den slutliga versionen 
och den levereras till alla byköksmästare, byköksbaser och distribueras brett under bygglägret. 

 



 

 

 
 
 

 

Beställningar till logistiken före den 31.5 
 
Kilkes logistikdirektiv och de beställningsblanketter som hör dit har publicerats i Tältet. Enligt 
direktiven beställs persontransporten, materialtransporter till lägret, under lägret och från lägret 
samt arbetsmaskiner. Dessutom berättas det i direktivet om hur man anmäler om utomstående 
transporter och lagring. 

 Beställningarna bör göras, om möjligt, före den 31 maj, beställningar som görs senaste 
sköts bara om det förutom de beställningar som kom i tid är möjligt. 

Om man inte känner till alla detaljer i maj, kan beställningen göras preliminärt. 

 Logistikdirektivet och beställningsblanketterna finns i Tältet under Huolto. 

 
Värvning av roverscouter och explorerscouter  

Kilke är det första storläger, där de nya åldersgrupperna används. Det här har förorsakat 
oklarheter i värvningen av explorerscouter och roverscouter. Enligt det nya programmet har det 
också ordnats eget program riktat till dessa åldersgrupper. Principen man kommit överens om är 
att explorerscouterna endast har serviceuppdrag som delas ut på lägret och roverscouterna har ½-
uppdrag. Det är chefens, den ansvarigas och mästarens uppgift att se till att det här fungerar inom 
det egna ansvarsområdet. Det är viktigt att signalera ett positivt förhållningssätt till deltagande i 
programmet – det här har inte prövats förut, så de unga kan ha fördomar och attityden att ”jag 
har ju kommit hit för att sköta ett uppdrag”. Här skapar vi en modell för kommande storläger och 
distriktsläger, därför är grundarbetet viktigt. 

Sköt om kopieringar och lamineringar före lägret! 
 
De material som ska skrivas ut och kopieras, som är klara redan före lägret, skrivs ut och 
behandlas på Scoutstationen före lägret börjar. Varje team ansvarar för sitt eget material, gänget 
på projektkansliet kan tillsammans med övrig personal på Scoutstationen hjälpa med utskrifter 
och med att ordna efterbehandlingar. Efterbehandlingen sköter teamet i huvudsak själv, men 
personalen på Scoutstationen hjälper till så mycket de hinner utöver sitt övriga arbete. Meddela 
om kopieringsarbeten inom maj månad så att stationens kopieringskapacitet kan planeras enligt 
behovet och att material kan reserveras i tid. Meddela om kopieringsbehov till toimisto@partio.fi 

 



 

 

 

 

(Du lade väl märke till att kommunikationen ber att man skickar in ombrytningsarbeten med minst 
tre veckors varsel och när det gäller kopiering av stora mängder kan man vara tvungen att anlita 
utomstående trycktjänster, vilket betyder att det krävs mer tid för materialproduktionen.) 

Säkert läger – kontrollgruppen  
 
Det fästs speciell uppmärksamhet vid att göra Kilke-lägret säkert. Säkert läger-kontrollgruppens 
uppgift är att försäkra sig om att lägret är tryggt för alla. Gruppen hjälper till med att känna igen 
risker och förebygga farliga situationer genom att kontrollera bl.a. byggnadsplaner och 
räddningsplaner samt övervaka att alla som är med och gör något känner till rådande 
myndighetsdirektiv och instruktioner. Under bygglägret och det egentliga lägret har gruppen 
fullmakt av lägerledningen att ingripa när de upptäcker oegentligheter gällande hur 
säkerhetsdirektiven följs. 

Gruppens sammansättning: brandinspektörsmästare Maria ”Mia” Somppi, sjukvårdsmästare 
Maria Kivinen, säkerhetsmästare Tuomas Hakanen, elektricitetschef Markus Leivuori, byggchef Jari 
Hintsa eller byggmästare Juha Korhonen, teknikchef K-P Mannila och/eller underhållschef Päivi 
Jaatinen, i samband med myndighetskontroller av myndigheter utanför lägerorganisationen 
projektchef Ville Jokinen. 

Info om Service för dem som gör lägret (Tekijäpalvelun info) 

 Uppgifter om utrymmen som kan bokas: Tekijäpalvelu behöver före den 20.5  uppgifter om 

alla de utrymmen i underlägren (kök och liknande) och i caféerna, som det är möjligt att under 

lägret boka för t.ex. möten. Skicka uppgifter om utrymmets storlek (hur många personer som 

ryms), nivå på utrustning och ansvarsperson samt kontaktuppgifter till adressen 

tekijapalvelu@gmail.com. Meddela också om utrymmena är bokade, för under lägret 

koordinerar Tekijäpalvelu bokningarna av utrymmena vid sidan av underlägerkanslierna. 

 Tidtabell för avhämtning av kontorsmaterial: Tekijäpalvelu meddelar inom juni om tidtabell 

för avhämtning till dem som beställt kontorsmaterialpaket. 

 Namnskyltar: Tekijäpalvelu gör namnskyltar till de personer som är chefer, ansvariga och 

mästare. Chefer, ansvariga och mästare: kolla före den 20.5 att dina egna och dina 

kumpaners uppgifter stämmer i Tältet, i listan: Kilkkeen tekijät 

https://teltta.partio.fi/SP/projektit/suurleiri/Lists/Kilkkeen%20tekijt/AllItems.aspx (nu är det möjligt 

att även lägga till ett scoutnamn om man vill ha det på sin namnskylt). På namnskylten läggs  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

automatiskt den uppdragstitel som finns i listan i Tältet, scoutnamn och eget namn. För övriga 

som har uppdrag finns det möjlighet att göra en egen namnskylt under lägret i Tekijäpalvelu.  

 Lägrets anslagstavlor: Meddela Tekijäpalvelu på adressen tekijapalvelu@gmail.com, om du vill 

ha något konstant anslag på anslagstavlan (t.ex. provianteringen > matlistor, programmet > 

programkartor) så att vi kan reservera utrymme för dessa.  

Ändringar i kilometerersättningen 
 
Styrelsen har ändrat reglerna enligt följande, alltså användning av egen bil ersätts enligt följande: 

      1 person                           15 cent / km 
      2 personer                         18 cent / km 
      3 personer                         21 cent / km 
      4 personer                         24 cent / km 

 
Ändringen gäller alltså transporter med tre eller fyra personer, som tidigare ersattes med endast 
19 cent/km. 

___________________________________________ 

2. Bra att veta – kiva att höra 
 
Efteranmälningen slutade, får man ännu komma med på Kilke? 
 
Kilkes deltagarantal växte under efteranmälningstiden med fyrahundra lägerdeltagare. Totalt 
kommer ca 10 300 lägerdeltagare att delta i Kilke-lägret inkommande sommar. 

Efter detta kan man endast anmäla sig som deltagare som betalar dagsavgift. Anmälningen för 
dagsavgiftsdeltagare är öppen 17.5-11.7. Dagsavgiften är 45€. Vi rekommenderar starkt för alla 
som vaknat först nu att anmäla sig på förhand under nämnda tid. Om någon ändå bestämmer sig 
för att delta i lägret efter den 11.7 sker anmälan i lägrets reception i Evois-centret under lägret och 
lägeravgiften betalas kontant i receptionen. 
 
Ett annat sätt att komma med på lägret är att komma istället för någon som annullerat sitt 
deltagande för samma tid som den annullerade anmält sig till. Då betalar den nya lägerdeltagaren 
lägeravgiften till den som annullerat och anmälningsuppgifterna korrigeras i projektkansliet. Kåren 
skickar fullständiga anmälningsuppgifter på den som annullerat och den som kommer istället till 
adressen toimisto.kilke@partio.fi 



 

 

 

 

Anmälningar till bygg- och rivlägren och bekräftelser av dessa 
anmälningar  

Man bör anmäla sig på förhand till bygg- och rivlägret. Det är möjligt att anmäla sig till bygg- och 
rivlägren fram till midsommar. 

De som inte kommer att delta i Kilke annat än i bygg- och rivlägren och som ännu inte gjort sin 
anmälan till dessa skickar sin anmälan per e-post till projektkansliet: toimisto.kilke@partio.fi. I 
anmälningen bör ingå alla de uppgifter som frågas efter på anmälningsblanketten. 

De explorerscouter, roverscouter och äldre ledare som redan anmält sig till lägret (eller endast till 
bygg- och rivlägren) och vars epostadress uppgetts vid anmälan, får i maj-juni ett 
bekräftelsemeddelande gällande sin anmälan till bygg- och rivlägren. Via den bekräftelsen kan 
man göra ändringar i redan gjord anmälan till bygg- och rivlägren eller via bekräftelsen anmäla sig 
som en ny som kommer med. Man bör svara på bekräftelsen före midsommar. 
 

Distribution  
De som har uppdrag och är med och gör Kilke, FS och distriktens styrelser, scouttjänstemännen, 
utskotten, Kilkes webbplats. 

  


